
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2023 года                              с. Нижнекаменка                                 № 63 

 

Об утверждении реестра 

муниципальных услуг, 

оказываемых Администрацией 

Нижнекаменского сельсовета  

Алтайского района Алтайского края  

             

              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 года №1993-р, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального 

образования Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края,  

Администрация Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых 

Администрацией Нижнекаменского сельсовета Алтайского района 

Алтайского края. 

2. Считать утратившим силу постановление от 29.04.2015 года №49 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых 

Администрацией Нижнекаменского сельсовета Алтайского района 

Алтайского края». 

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Нижнекаменского сельсовета                                           М. В. Аносова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Нижнекаменского сельсовета  

Алтайского района Алтайского края  

от 20.06.2023 года №63 

 

Реестр муниципальных услуг, 

 оказываемых Администрацией Нижнекаменского сельсовета  

Алтайского района Алтайского края 
 

Наименование 

исполняемой 

муниципальной 

услуги 

Наименование органа, 

должностного лица, 

ответственного за 

исполнение 

муниципальной 

услуги 

Основание 

исполнения 

муниципальной 

услуги 

Сведения о принятии 

административного 

регламента (вид 

правового акта, дата и 

№) 

1.Постановка на учет 

граждан, 

испытывающих 

потребность в 

древесине для 

собственных нужд 

Администрация 

Нижнекаменского 

сельсовета; секретарь 

Администрации 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ, 

Лесной кодекс РФ, 

Жилищный кодекс 

РФ, Закон Алтайского 

края от 10.09.2007 № 

87-ЗС «О 

регулировании 

отдельных лесных 

отношений на 

территории 

Алтайского края»( с 

изменениями от 

21.12.2021 года №115-

ЗС, изменениями от 28 

февраля 2023 года №8-

ЗС), Федеральный 

закон от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» , Федеральный 

закон от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О 

персональных 

данных»; Устав 

муниципального 

образования края 

Нижнекаменский 

сельсовет 

Постановление 

Администрации от 

24.05.2021 года №44 

(ред. от 30.06.2022 

№45, от 24.03.2023 

года №34) 

2.Присвоение, 

изменение и 

Администрация 

Нижнекаменского 

Конституция РФ, 

Федеральный закон от 

Постановление 

Администрации от 



аннулирование адреса 

объекту недвижимого 

имущества 

сельсовета; секретарь 

Администрации 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

РФ», Федеральный 

закон от 27.07.2010 № 

210 –ФЗ «О 

предоставлении 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Устав 

муниципального 

образования 

Нижнекаменский 

сельсовет 

25.06.2020 года № 41( 

ред. от 18.05.2021 

года №40) 

3.Рассмотрение 

обращений граждан и 

личный прием 

Администрация 

Нижнекаменского 

сельсовета; секретарь 

Администрации 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

2 мая 2006 г. № 59-ФЗ 

«О порядке 

рассмотрения 

обращений граждан 

РФ»; Федеральный 

закон от 27 июля 2006 

г. № 149-ФЗ «Об 

информации, 

информационных 

технологиях и о 

защите информации» 

Федеральный закон от 

27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных 

данных», 

Федеральным законом 

от 27.11.2017 года № 

355-ФЗ, Федеральный 

закон от 27 июля 2010 

г. № 210-ФЗ «Об 

организации 

исполнения 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный 

Закон от 27 апреля 

1993 г. № 4866-1 «Об 

обжаловании в суд 

действий и решений, 

нарушающих права и 

свободы граждан» 

Постановление 

Правительства РФ от 

17.11.2007 г. № 781 

«Об утверждении 

Положения об 

обеспечении 

безопасности 

персональных данных 

при их обработке в 

Постановление 

Администрации от 

27.06.2019 года №40 

(ред. от 06.04.2021 

года №27) 



информационных 

системах 

персональных 

данных»; Устав 

муниципального 

образования 

Нижнекаменский 

сельсовет 

4.Выдача документов 

(выписки из 

похозяйственной  

книги, справок и иных 

документов) 

Администрация 

Нижнекаменского 

сельсовета, секретарь 

Администрации 

Федеральный Закон от 

06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

РФ»; Федеральный 

закон от 27.07.2010 № 

210–ФЗ «О 

предоставлении 

государственных и 

муниципальных 

услуг», Федеральный 

Закон от 02 мая 2006 

года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан в 

РФ»; Закон 

Алтайского края от 29 

декабря 2006 года № 

152-ЗС «Об 

обращения граждан» 

Постановление 

Администрации от 

13.02.2019 года №6 

5. Выдача разрешения 

(ордера) на 

проведение земляных 

работ 

Администрация 

Нижнекаменского 

сельсовета, секретарь 

Администрации 

Конституция РФ, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ» 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; Федеральный 

закон от 27.07.2006 № 

152 - ФЗ «О 

персональных 

данных»; Правила 

благоустройства на 

территории МО 

Нижнекаменский 

сельсовет; Устав 

муниципального 

образования 

Нижнекаменский 

сельсовет  

Постановление 

Администрации от 

28.06.2016 года №102 

(ред. от 30.06.2022 

года №46) 



6. Выдача разрешений 

на снос или пересадку 

зеленых насаждений 

Администрация 

Нижнекаменского 

сельсовета, секретарь 

Администрации 

Конституция РФ; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ , 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210- ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» , Федеральный 

закон от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О 

персональных 

данных»; 

Федеральный закон от 

10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране 

окружающей среды» , 

Приказ Госстроя РФ 

от 15.12.1999 № 153 

«Об утверждении 

Правил создания, 

охраны и содержания 

зеленых насаждений в 

городах Российской 

Федерации»; Закон 

Алтайского края от 

08.09.2003 № 41-ЗС 

«Об охране зеленых 

насаждений городских 

и сельских поселений 

Алтайского края»; 

Устав 

муниципального 

образования 

Нижнекаменский 

сельсовет; Положение 

об охране зеленых 

насаждений на 

территории 

муниципального 

образования, 

утвержденного 

решением Собрания 

депутатов 

Нижнекаменского 

сельсовета от 16 марта 

2021 г № 26 ; 

Постановление 

Администрации от 

31.05.2018 года №33 

(ред. от 27.06.2019 

года №41) 

 


